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W imieniu marszałka województwa Andrzeja
Buły już w najbliższą niedzielę, 11 czerwca
2023 r., zapraszamy do pałacowego parku w
Mosznej na Święto Województwa Opolskiego
połączone z 25-leciem obrony samodzielności
naszego regionu
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(źródło: https://www.facebook.com/zamekmoszna)

Opracowanie:  MB

Święto 
Województwa Opolskiego

Festiwal Twórczości Artystycznej „Opolskie
Szmaragdy” – prezentujący osiągnięcia
wykonawców na co dzień szlifujących swoje
umiejętności przy samorządowych instytucjach
kultury. W związku z 25-leciem obrony
Województwa Opolskiego, w repertuarze
artystów-amatorów z opolskich gmin znajdą się
piosenki o szeroko rozumianej wolności;

„Marszałkowskie Talenty”, czyli wręczenie
stypendiów Marszałka Województwa Opolskiego
osobom mającym szczególne osiągnięcia w
realizacji przedsięwzięć związanych z
twórczością artystyczną (muzyka, sztuki
wizualne, taniec, literatura, teatr, film, twórczość
ludowa), upowszechnianiem kultury w
zakresie edukacji i animacji kulturalnej oraz
wspierania rozwoju kadr kultury, jak i z opieką
nad zabytkami, połączone z występami
zdolnych opolan, zdobywających krajowe sceny
muzyczne;

„Zabytek na Medal” – wręczenie nagród
laureatom nowej inicjatywy Zarządu
Województwa Opolskiego za właściwe
użytkowanie i opiekę nad zabytkami lub
realizację wartościowych projektów
konserwatorskich, adaptacyjnych czy
rewaloryzacyjnych przy obiektach w regionie
wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej
ewidencji zabytków;

W bogatym programie jubileuszowej imprezy
znalazły się m.in.:

pokaz mody marki ALOSZA autorstwa Alicji
Gorczyńskiej – młodej i uzdolnionej projektantki
i stylistki z Głubczyc, absolwentki Krakowskich
Szkół Artystycznych, która prezentowała już
swoje kolekcje na imprezach branżowych w
Poznaniu, Krakowie, jak i podczas Tygodnia
Mody w Mediolanie czy Paryżu;

pokaz samochodów klasycznych: Ryszard
Tatura i Michał Leśniak;

„Nasze Kulinarne Dziedzictwo – Smaki
Regionów” rozstrzygnięcie regionalnego etapu
ogólnopolskiego konkursu promującego
tradycyjne regionalne produkty i potrawy oraz
upowszechniającego wiedzę na temat żywności
wysokiej jakości. Dodatkowo, w strefie
„Opolskie ze smakiem”, będzie można
skosztować oraz zakupić specjały kulinarne
przygotowane przez Koła Gospodyń Wiejskich
oraz lokalnych producentów żywności.
Smakowicie zapowiada się też pokaz kulinarny
Mikołaja Reya – znanego kucharza, miłośnika
kuchni tradycyjnej i staropolskiej;

prezentacje oferty jednostek, spółek oraz
instytucji Samorządu Województwa Opolskiego
i realizowanych przez nie projektów.

Na małych i dużych czeka mnóstwo atrakcji.
Imprezę poprowadzą Robert Janowski i Karol
Strasburger. Początek o godzinie 13:00.

Źródło:  https://www.opolskie.pl/2023/05/swieto-wojewodztwa-opolskiego-juz-11-czerwca-w-mosznej/ 
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Święto 
Województwa Opolskiego



Zbliżają się wakacje, a to oznacza sporo wolnego
czasu dla młodych ludzi. Jeśli myślicie akurat o
pierwszej pracy dla siebie, a przy tym
odpowiadającej wybranemu kierunkowi studiów,
mamy dla Was kilka propozycji atrakcyjnych
staży w instytucjach krajowych i zagranicznych.
To doskonała okazja do zdobycia doświadczenia
zawodowego jeszcze na etapie edukacji i świetny
początek budowania własnej ścieżki kariery. 
A jest w czym wybierać!
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Młodzi, na staże!

EUROPEAN CENTRE FOR MODERN LANGUAGES (ECML)

Więcej informacji: 

Staże w ECML to przede wszystkim nabywanie umiejętności współpracy w międzynarodowym
zespole. Kandydat z państwa członkowskiego UE musi posiadać co najmniej tytuł licencjata (lub
równoważny), a najlepiej być studentem studiów magisterskich albo podyplomowych i bardzo
dobrze znać co najmniej jeden z języków roboczych Rady Europy (angielski lub francuski).
Posługiwanie się językiem niemieckim też nie zaszkodzi, ponieważ ECML znajduje się w samym
centrum Grazu.

Przyszły stażysta wybiera główny obszar tematyczny związany z działalnością ECML, w jaki chciałby
się zaangażować (organizacja wydarzeń i spotkań, dokumentacja i zasoby Centrum, strona
internetowa, finanse i ogólna administracja), zgodnie ze swoimi zainteresowaniami 
i predyspozycjami. Powierzone zadania wynikają też z harmonogramu pracy ośrodka w danym
okresie. Za staż przysługuje wynagrodzenie w wysokości 720 EUR miesięcznie.

Rekrutacja prowadzona jest dwa razy w roku, a same staże trwają 6 miesięcy – od kwietnia 
do września i od października do marca. Można uzyskać również stypendium, jednak konkurencja
jest bardzo duża, a ECML funduje nie więcej niż trzy stypendia na rok. 

STYPENDIA NA STUDIA LICENCJACKIE W USA
Więcej informacji: 

Czy jesteś gotowy na swój amerykański sen? Educations.com oferuje stypendia dla studentów 
z całego świata na studia licencjackie w college’u lub na uniwersytecie w USA. Stypendium 
w wysokości 5000 USD zostanie przyznane osobom rozpoczynającym studia w semestrze
jesiennym lub później. 

Nabór jest otwarty dla studentów z dowolnego kraju. Aby otrzymać wsparcie, należy wypełnić
formularz oraz przesłać krótki esej (400-500 słów) w języku angielskim, który odpowie na pytanie:
„Dlaczego wybrałeś USA jako kierunek studiów za granicą i jak pomoże Ci to ukształtować Twoją
przyszłość?”. Brzmi prosto, prawda? Zatem do dzieła!

https://www.ecml.at/Aboutus/Traineeship/tabid/1790/language/en-GB/Default.aspx
https://www.educations.com/scholarships/study-a-bachelors-in-usa-19901
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Staże dla młodych

POLSKA AGENCJA ROZWOJU PRZEDSIĘBIORCZOŚCI (PARP)
Więcej informacji: 

Chciałbyś zyskać doświadczenie w obszarze wdrażania środków unijnych? Polska Agencja 
Rozwoju Przedsiębiorczości oferuje trzymiesięczne płatne staże, podczas których m.in. dowiesz
się, jak planować swoją karierę zawodową dzięki praktycznej wiedzy nt. funduszy europejskich 
i umiejętności ich wykorzystania do realizacji projektów stymulujących rozwój polskiej gospodarki.

O udział w programie stażowym mogą ubiegać się studenci i absolwenci studiów wyższych. Nie
ma ograniczeń związanych z kierunkiem kształcenia, jednakże od kandydatów wymaga się przede
wszystkim umiejętności organizacji pracy własnej, wysokich zdolności analitycznych,
komunikatywności i bardzo dobrej znajomości programu MS Office.

Co ważne, najlepsi stażyści mają szansę na kontynuację współpracy w ramach programu Pierwsza
praca w PARP, który gwarantuje nie tylko zatrudnienie w instytucji, ale także możliwość korzystania
z szerokiego wachlarza szkoleń, warsztatów i konferencji.

PROGRAM STAŻOWY IAESTE POLAND
Więcej informacji: 

IASETE (The International Association for the Exchange of Students for Technical Experience) 
to organizacja non-profit wspierająca młodych ludzi, uczelnie i instytucje w realizacji
międzynarodowej wymiany studentów w ramach programu stażowego w ponad 100 krajach 
na całym świecie. Głównym celem jest zdobywanie umiejętności zawodowych i językowych przez
młodzież oraz budowanie i promowanie pokoju i zrozumienia między narodami.

Aby ubiegać się o staż, kandydat musi posiadać status studenta lub absolwenta (do roku 
od momentu ukończenia studiów), zgłosić się do komitetu lokalnego w swoim kraju, spełnić
warunki formalne, a przede wszystkim kierować się zasadami i wartościami, które od początku
przyświecają idei IAESTE: Zaufanie, Rozwój, Zaangażowanie Przyjaźń, Różnorodność. 

Praktyki trwają z reguły od 6 do 12 tygodni. W większości ofert wymagana jest znajomość języka
angielskiego, choć mogą trafić się też inne. Kandydat musu posiadać certyfikat językowy IAESTE.
Wszyscy praktykanci otrzymują wynagrodzenie w wysokości ustalonej przez właściwego
pracodawcę.

STAŻE W ORGANIZACJI NARODÓW ZJEDNOCZONYCH (ONZ)
Więcej informacji: 

Interesują Cię stosunki międzynarodowe albo dyplomacja, a prawa człowieka to dla Ciebie nie
tylko puste hasła? Nie zwlekaj i skorzystaj z oferty staży w Organizacji Narodów Zjednoczonych. 

Staże są adresowane do absolwentów lub studentów ostatnich lat studiów. Kandydaci powinni
bardzo dobrze znać jeden z trzech języków ONZ: angielski, hiszpański lub francuski. Za swoją
pracę stażyści otrzymują stypendium, które pozwala pokryć m.in. koszty utrzymania; jego
wysokość uzależniona jest od miejsca odbywania praktyk.

https://www.parp.gov.pl/component/site/site/kariera#staz
https://www.iaeste.pl/praktykant
https://www.iaeste.pl/praktykant
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Tekst: JO, MB

Staże dla młodych

(źródło: canva.com)

EUROPEAN SECURITIES AND MARKETS AUTHORITY (ESMA)
Więcej informacji: 

Jeśli chcesz być częścią zespołu stojącego na straży stabilności europejskiego systemu
finansowego poprzez tworzenie ram funkcjonowania rynków kapitałowych oraz działania 
na rzecz ochrony interesów inwestorów – to program dla Ciebie!

Program stażowy jest skierowany do studentów i absolwentów kierunków związanych 
z działalnością ESMA. O staż mogą aplikować obywatele państw UE lub krajów należących 
do EOG, którzy ukończyli co najmniej studia I stopnia oraz bardzo dobrze znają język angielski. 

Zakres obowiązków stażysty zależy od departamentu, w którym będzie odbywał staż, i może
obejmować badania, wkład w raporty, zestawianie danych statystycznych, wykonywanie zadań
operacyjnych oraz udział w doraźnych badaniach i projektach ESMA.

Staże trwają od 6 do 12 miesięcy, a stażyści otrzymują wynagrodzenie nawet do 1900 EUR
miesięcznie (w zależności od poziomu wykształcenia).Wnioski stażowe są regularnie weryfikowane
i oceniane tylko wtedy, gdy stanowisko stażysty jest przewidziane w budżecie ESMA.

Aktualne oferty staży w ESMA

https://www.esma.europa.eu/about-esma/careers#title-paragrah-3
https://esmacareers.adequasys.com/?f%25255B0%25255D=im_field_document_type%3A57
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APLIKACJA E-TURYSTA

e-Turysta to aplikacja stworzona w ramach polsko-czeskiego projektu, którą można pobrać na
urządzenie mobilne. Dzięki niej użytkownicy zyskają dostęp do szczegółowych informacji o atrakcjach
turystycznych w województwie opolskim oraz kraju ołomunieckim. Całość uzupełniona została mapami,
opisami najciekawszych miejsc, zdjęciami oraz kalendarium bieżących wydarzeń. Będzie można też
skorzystać z funkcji nawigacyjnych, co znacznie ułatwi poruszanie się po trasach.

Projekt „Mobilny przewodnik po województwie opolskim oraz kraju ołomunieckim (E-Turysta)” współfinansowany
jest przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz środków budżetu
województwa opolskiego w ramach Programu INTERREG V-A Republika Czeska–Polska. Więcej informacji 
o Programie na www.cz-pl.eu.

Tekst: Interreg

Zwiedzaj województwo opolskie oraz kraj
ołomuniecki z aplikacją e-Turysta! 
Mobilny przewodnik pomoże Ci zaplanować
wycieczkę po tych pięknych regionach.

Pobierz aplikację e-Turysta jednym kliknięciem
lub wejdź na stronę www.travel.opolskie.pl

http://www.cz-pl.eu/
http://www.travel.opolskie.pl/


1 czerwca 2023 r., Starostwo Powiatowe w Kluczborku, ul. Katowicka 1;
6 czerwca 2023 r., Powiatowy Urząd Pracy w Strzelcach Opolskich, ul. Gogolińska 2A, sala nr 5;
7 czerwca 2023 r., Starostwo Powiatowe w Prudniku, ul. Kościuszki 76;
13 czerwca 2023 r., Starostwo Powiatowe w Oleśnie, ul. Jana Pieloka 21;
14 czerwca 2023 r., Starostwo Powiatowe w Namysłowie, Plac Wolności 12A;
15 czerwca 2023 r., Starostwo Powiatowe w Kędzierzynie-Koźlu, Plac Wolności 1;
16 czerwca 2023 r., Starostwo Powiatowe w Brzegu, ul. Stefana Wyszyńskiego 23;
23 czerwca 2023 r., Powiatowy Urząd Pracy w Krapkowicach, ul. Kilińskiego 1A.

„Od czerwca dużo zależy, czy żniwa będą jak należy” – i tak jak w przysłowiu, po zatwierdzeniu
przez stronę rządową Aneksu nr 1 do Kontraktu Programowego dla naszego województwa, 
w czerwcu możemy się spodziewać długo wyczekiwanych naborów w ramach FEO 2021-2027. 
Na efekty przyjdzie nam, oczywiście, poczekać, ale już teraz, patrząc na to, jakie projekty są
zaplanowane do realizacji, zapewniamy, że będzie się działo! 

Na ostatniej prostej przed wakacjami, w pełnej gotowości do działania, służymy wsparciem przy
poszukiwaniu najlepszych rozwiązań dla realizacji Waszych pomysłów w nowej perspektywie
unijnej 2021-2027. 

Jak co miesiąc, czekamy na Was na wyjazdowych dyżurach w stałych już Mobilnych Punktach
Informacyjnych w regionie. Nasi specjaliści ds. funduszy europejskich podzielą się swoją wiedzą 
o dostępnych konkursach w godzinach 9.00-12.00 (w Oleśnie wyjątkowo 10.00-13.00):

Wszystkich, którzy nie będą mogli zobaczyć się z nami w tych terminach, zapraszamy do
odwiedzenia naszych stałych punktów w Opolu i Nysie. Czekamy na Was od poniedziałku do piątku
z najnowszymi informacjami dotyczącymi funduszy europejskich. Pytania możecie kierować
również telefonicznie czy mailowo – od 1 czerwca na nowy adres skrzynki:
pife.opole@opolskie.pl lub pife.nysa@opolskie.pl. 

Serdecznie zapraszamy! 9
Tekst: JO

Mobilne Punkty 
Informacyjne

mailto:pife.opole@opolskie.pl
mailto:pife.nysa@opolskie.pl
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www.ppp.gov.pl

Więcej informacji o PPP
znajdziesz na stronie

(źródło: pixbay.com)

Źródło: ppp.gov.pl/MJ

INFORMACJA O PROJEKCIE PPP

Przygotowanie informacji o projekcie stanowi
punkt wyjścia do oceny, czy dany projekt
spełnia podstawowe kryteria PPP.

ZDEFINIOWANIE PRZEDSIĘWZIĘCIA

ŹRÓDŁA PRZYCHODÓW PARTNERA
PRYWATNEGO (MECHANIZM
WYNAGRADZANIA)

Informacje te będą uszczegółowiane i, jeśli zajdzie
taka potrzeba, zmieniane w toku oceny
efektywności, a w ostatecznym kształcie zostaną
uwzględnione w dokumentacji postępowania.

Zakres informacji, które należy uwzględnić,
obejmuje:

Aby zdefiniować planowane przedsięwzięcie,
należy możliwie precyzyjnie określić jego zakres
rzeczowy i lokalizację oraz cele realizacji, 
w tym potrzeby publiczne, które zaspokaja
przedsięwzięcie. Projektem PPP może być
budowa, przebudowa lub remont określonego
obiektu budowlanego, zawsze połączone 
z utrzymaniem składnika majątkowego,
wykorzystywanego do świadczenia usług
lub z zarządzaniem tym składnikiem.

Mechanizm wynagradzania zakłada dwa główne
źródła przychodów partnera prywatnego:

– opłata za dostępność –  cykliczne
wynagrodzenie wypłacane partnerowi
prywatnemu przez podmiot publiczny, zależne od
dostępności infrastruktury i jakości świadczonych
usług;

–opłaty od użytkowników – jeśli planowane jest
pobieranie opłat od użytkowników, umowa 
o PPP określa ich maksymalną wysokość oraz
warunki ich zmiany.

OKREŚLENIE ZADAŃ I USŁUG, KTÓRE
ZOSTANĄ PRZEKAZANE DO REALIZACJI
PARTNEROWI PRYWATNEMU

Możliwe są także inne, nietypowe formy
wynagradzania:

– wynagrodzenie oparte na sprzedaży
nieruchomości w tzw. projektach deweloperskich
(tutaj konieczna jest analiza pod kątem
rzeczywistego podziału ryzyk, a nie jedynie „zapłaty
nieruchomością” za usługę publiczną, oraz analiza
celowości łączenia dwóch różnych zadań w ramach
jednego projektu);

– wynagrodzenie związane z uzyskaniem
określonego poziomu oszczędności na kosztach
operacyjnych i podział tych oszczędności między
stronami umowy o PPP, stosowane w sektorze
efektywności energetycznej, np. w projektach
termomodernizacji czy oświetlenia ulic.

Opis wymagań wobec partnera prywatnego
powinien określać oczekiwane rezultaty, mniej zaś
specyfikację techniczną. Należy uwzględnić także
wstępny podział ryzyk, który jest charakterystyczną
cechą projektów PPP. Niezwykle istotny jest też
planowany okres współpracy – na tym etapie trzeba
wstępnie określić czas obowiązywania umowy.
Umowy PPP są z reguły zawierane na długi okres,
zazwyczaj 15–30 lat, zapewniający partnerowi
prywatnemu możliwość zwrotu zaangażowanych
środków finansowych.

http://www.ppp.gov.pl/


Potrzebujesz przewodnika 
po #FunduszeEuropejskie?
Odwiedź jeden z naszych

Punktów Informacyjnych Funduszy Europejskich!

Poinformujemy Cię, jak przygotować
wniosek o wsparcie.

Jeśli otrzymasz dotację, pomożemy Ci 
przy realizacji projektu.

Krok po kroku przedstawimy proces
ubiegania się o dofinansowanie.

UstalimyUstalimy, czy Twój, czy Twój    pomysł ma szansepomysł ma szanse
na wsparcie z Funduszy Europejskich.na wsparcie z Funduszy Europejskich.

Udzielimy Ci szczegółowych informacji 
o możliwościach wsparcia z Programu
FENG.

NASZE USŁUGI
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Główny Punkt Informacyjny
Funduszy Europejskich w Opolu 

Lokalny Punkt Informacyjny
Funduszy Europejskich w Nysie 

pife.nysa@opolskie.pl

77 448 99 63
77 448 25 86

Nysa
ul. Słowiańska 19

pife.opole@opolskie.pl

77 44 04 720
77 44 04 721
77 44 04 722

Opole
ul. Leona Powolnego 8

poniedziałek 7.00-17.00 
wtorek-piątek 7.00-15.00

poniedziałek-piątek 7.30-15.30

KONTAKT
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